(1) Paris, Arch. Nat. JJ, 233, n.° 36.

dits hoirs estoient originaires et néz de nostre dit royaume et lesquelz, quant à ce, avons habilité et habilitons de nostre dite grace et auctorité par ces dites présentes sans ce que aucun empeschement leur soit ou puisse estre fait mis ou donné ores ne pour le temps avenir en aucune manière au contraire, en nous payant la finance modérée pour une fois seulement. Sy donnons en mandement, etc.

Donné à Millan en moys de Octobre l'an de grace mil cccc III^{xx} dix neuf et de nostre règne le second. *Ainsi signé*: Par le Roy, Jehan de Pierrepont, maître des requestes ordinaire de l'hostel. Présent: Cotereau. *Visa contentor*: O. Budé.

PRIVILÈGES DE LA VILLE DE SAVONE (1).

(Octobre 1499).

Ludovicus, Dei gratia Francorum, Siciliæ et Jherusalem Rex, Mediolani et Genuæ dux, ad perpetuam rei memoriam. Solet regia Magestas concessa a majoribus suis privilegia indultaque statum prosperum subditorum suorum conservantia liberaliter confirmare, ratificare et approbare, maxime hiis qui constantes, boni et fideles subdicti clarissimis indiciis sunt comperti. Notum igitur facimus nobis per dilectos nostros Urbanum Vegerum, Gevesium de Mandello et Bernardum de Ecclesia, oratores et sindictos ad nos expresse destinatos pro parte dilectorum subditorum et habitantium civitatis nostræ Saonæ fuisse humiliter supplicatum qualiter per duces predecessores nostros reges Francorum dominos Genuæ nec non duces Mediolani temporibus retroactis, fuerunt plura privilegia, pactiones, franchisiæ et libertates concessa et concessæ quæ sunt et fuerunt in maximum favorem dictæ eorum civitatis et omnium habitantium in ea et quibus inconcusse usi sunt temporibus præteritis et utuntur de præsentis, ac tamen sine nostra speciali confirmatione dubitant per officarios nostros super hiis aliquando

(1) Paris, Arch. Nationales, JJ, 233, n.º 33.

molestari in eorum et dictæ communitatis gravissimum prejudicium; supplicantes humilime super iis literis nostris patentibus eis provideri opportune. Quare, singularissimum amorem nec non legalitatem et fidelitatem, quem et quas dicti supplicantes erga nos et nostros predecessores plana fronte temporibus præteritis demonstrarunt, in animo revolventes, illosque hiis de causis regalibus munificentis volentes premiare de nostra certa scientia, gratia speciali, plenitudine potestatis et auctoritate regia, confirmavimus, ratificavimus et approbavimus, nec non harum serie confirmamus, ratificamus et approbamus omnia et singula privilegia, conventiones, franchisias et libertates dictis supplicantibus concessa seu concessas per predecessores nostros antedictos reges Franciæ sive duces Mediolani; volumusque prout supra quod illi possint libere, pacifice et quiete et sublato quocumque impedimento uti et gaudere absque contradictione aliqua catenus quatenus temporibus retroactis rite et recte usi sunt et utuntur de præsentis, omni contradictione cessante. Mandantes igitur dilectis et fidelibus nostris, etc.